
Lubasz: Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Lubasz. 

Numer ogłoszenia: 415052 - 2014; data zamieszczenia: 19.12.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Lubasz , ul. B. Chrobrego 37, 64-720 Lubasz, woj. 

wielkopolskie, tel. 67 255 60 12, faks 67 255 64 62. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.lubasz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Lubasz.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Lubasz oraz selektywna zbiórka odpadów z terenu gminy 

Lubasz zgodnie z decyzją Starosty Czarnkowsko - Trzcianeckiego OS.6233.16.2012.KB z 

dnia 21 maja 2012 r. Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie 

wskazanych w opisie zamówienia odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Lubasz oraz selektywna zbiórka 

odpadów o kodach 15 01 01, 15 01 02 i 15 01 07 z terenu Gminy Lubasz, w sposób zgodny z 

przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz innymi przepisami prawa ustawowego i uchwałą Nr 

XXV/252/13 Rady Gminy Lubasz z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie: uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubasz.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.10.00-2, 90.51.20.00-9, 

90.51.31.00-7, 90.53.30.00-2, 90.51.12.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 



II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Rozpoczęcie: 

01.01.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest 

wniesienie wadium w wysokości 40.000,00 zł (słownie czterdzieści tysięcy 00/100). Wadium 

należy wnieść w jednej lub kilku następujących formach (art.45 ustawy): pieniądzu, 

poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z 

tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, gwarancjach 

bankowych,gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach udzielanych przez podmioty, o 

których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275 ze zm.).Wadium 

wniesione w pieniądzu należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Lubasz, Bank Spółdzielczy w 

Czarnkowie o/Lubasz Nr 89 8951 0009 1300 2176 2000 0040 Na dowodzie wpłaty wadium 

należy podać nazwę zadania, którego dotyczy przetarg - Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Lubasz. 3. Wadium wnoszone w innych formach 

przewidzianych w ustawie wnosi się w kasie Urzędu Gminy, pokój nr 106, w godzinach od 

7.45 do 15.15. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o Zamawiający oceni spełnienie warunków udziału w postępowaniu na 

podstawie dokumentów załączonych do oferty. Ocena spełniania warunków 

wymaganych od wykonawców prowadzona będzie na podstawie analizy w/w 

dokumentów metodą spełnia - nie spełnia. Oznacza to, że wystarczającym 

powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w ofercie 

któregokolwiek z wymaganych, wymienionych w pkt. IX SIWZ dokumentów 

lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego terminie, w 

trybie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o Posiadają wiedzę i doświadczenie tj.: prowadzą działalność w zakresie 

odbierania odpadów w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert. Dowodami są: poświadczenia. Ocena spełniania warunków 

wymaganych od wykonawców prowadzona będzie na podstawie analizy w/w 



dokumentów metodą spełnia - nie spełnia. Oznacza to, że wystarczającym 

powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w ofercie 

któregokolwiek z wymaganych, wymienionych w pkt. IX SIWZ dokumentów 

lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego terminie, w 

trybie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o Dysponują odpowiednim potencjałem technicznym wyszczególnionym w 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122.), oraz osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia. Minimalny wykaz sprzętu, jaki musi posiadać 

wykonawca: dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także co najmniej jeden 

pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej. Minimalne 

wymagania dotyczące bazy magazynowo-transportowej: Podmiot odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać 

bazę magazynowo-transportową usytuowaną: w gminie, z której terenu odbiera 

te odpady, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy; na 

terenie, do którego posiada tytuł prawny. W zakresie minimalnego 

wyposażenia bazy magazynowo-transportowej należy zapewnić, aby:teren 

bazy magazynowo-transportowej był zabezpieczony w sposób 

uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym;miejsca przeznaczone do 

parkowania pojazdów były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 

gruntu;miejsca magazynowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone 

przed działaniem czynników atmosferycznych;teren bazy magazynowo-

transportowej był wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 

zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących 

z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 

18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 951 i 1513 oraz z 

2013 r. poz. 21); baza magazynowo-transportowa była wyposażona w:miejsca 

przeznaczone do parkowania pojazdów, pomieszczenie socjalne dla 

pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,miejsca do 

magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów 

komunalnych,legalizowaną samochodową wagę najazdową - w przypadku gdy 

na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów.Na terenie bazy 

magazynowo-transportowej powinny znajdować się także:punkt bieżącej 

konserwacji i napraw pojazdów,miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów- o 

ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne 

poza terenem bazy magazynowo-transportowej.Część transportowa oraz część 

magazynowa bazy mogą znajdować się na oddzielnych terenach, przy 

jednoczesnym spełnieniu warunków określonych w VIII.3.A - C SIWZ. 

Dowodem jest oświadczenie Wykonawcy dotyczące bazy transportowo-

magazynowej i wykaz sprzętu. Ocena spełniania warunków wymaganych od 

wykonawców prowadzona będzie na podstawie analizy w/w dokumentów 



metodą spełnia - nie spełnia. Oznacza to, że wystarczającym powodem do 

wykluczenia wykonawcy może być brak w ofercie któregokolwiek z 

wymaganych, wymienionych w pkt. IX SIWZ dokumentów lub ich nie 

uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego terminie, w trybie art. 26 

ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 

technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 

finansowych własnych lub innych podmiotów, niezależnie od charakteru 

prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 

zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym 

celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 

niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia. Dowodami są oświadczenia, zobowiązania podmiotów.Ocena 

spełniania warunków wymaganych od wykonawców prowadzona będzie na 

podstawie analizy w/w dokumentów metodą spełnia - nie spełnia. Oznacza to, 

że wystarczającym powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w 

ofercie któregokolwiek z wymaganych, wymienionych w pkt. IX SIWZ 

dokumentów lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego 

terminie, w trybie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej gwarantującej wykonanie 

zamówienia. Przedstawią stosowną informację, potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową na kwotę nie 

mniejszą niż 200.000,00 zł. Dowodem jest oświadczenie Wykonawcy 

dotyczące bazy transportowo-magazynowej i wykaz sprzętu. Oznacza to, że 

wystarczającym powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w 

ofercie któregokolwiek z wymaganych, wymienionych w pkt. IX SIWZ 

dokumentów lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego 

terminie, w trybie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 



 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z 

informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 

1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 



wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert; 



III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, 

że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Podpisany projekt umowy, kopię wniesienia wadium. Pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy). 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 90 

 2 - Częstotliwość odbioru odpadów - 10 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.bip.lubasz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy Lubasz, 64-720 Lubasz ul.B.Chrobrego 37.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 29.12.2014 godzina 10:00, miejsce: Oferty należy składać w sekretariacie, pokój nr 101 

Urzędu Gminy w Lubaszu,ul. B. Chrobrego 37 , 64-720 Lubasz do dnia 15 grudnia 2014 r. do 

godziny 10:00.. 



IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


